
Preise gültig ab 01.04.2023 im Niederspannungsnetz (NE7) der Montafonerbahn Aktiengesellschaft. 
Stromtarife für Anlagen bis 100.000 kWh Jahresverbrauch. Voraussetzungen Zusatztarif Wärme: Bezug des gesamten Strombedarfs von mbs und ein eigener Stromzähler für das Heiz-
system. Die Versorgung kann täglich maximal zwei Stunden unterbrochen werden.
Die Netzentgelte und die gesetzlichen Zuschläge (Elektrizitätsabgabe, Erneuerbaren-Förderung) können sich durch staatliche Vorgaben ändern und gelten ab dem Zeitpunkt und in der 
Höhe, in der diese Vorgaben festgelegt sind. Preise inklusive 20 % USt. sind kaufmännisch gerundet.

Die Energiebeschaffung und Stromlieferung der Montafonerbahn erfolgt zu marktüblichen Konditionen auf Basis der Großhandelspreise an der Energiebörse European Energy Exchange (EEX).
1 Vorarlberger Ökostrom wird in regionalen Kleinwasserkraft- und Photovoltaikanlagen erzeugt. Durch den Aufpreis von 0,84 ct/kWh werden kleine Ökostromerzeuger in Vorarlberg unterstützt. 

2	Der Verbrauchspreis gesamt je kWh enthält zusätzlich zum 	
	 Energiepreis die Netznutzungsentgelte (Privat: 3,680 ct/kWh, 	
	 Privat 24: Tagstrom 3,730 ct/kWh / Nachtstrom 
	 1,990 ct/kWh, Wärme: 2,700 ct/kWh), das Netzverlustent-	
	 gelt (0,616 ct/kWh) und die Elektrizitätsabgabe 
	 (0,100 ct/kWh). 

3	Der Grundpreis gesamt pro Jahr enthält zusätzlich zum 	
	 Energiepreis den Grundpreis Netznutzung (Privat und 
	 Privat 24: 36,000 €) und das Messentgelt (Privat und 
	 Wärme: 19,200 €, Privat 24: 31,200 €).

	

	 Einkommensschwache Haushalte, die von der Entrichtung  
	 der Rundfunkgebühren befreit sind, können bei der GIS 
	 Gebühren Info Service GmbH die Befreiung von den Erneu-	
	 erbaren-Förderungen beantragen (unter Tel: 0810 00 10 80 	
	 oder Mail: kundenservice@gis.at)

Stromkennzeichnung
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Kundenservice Energie – Bei Fragen gerne für Sie da

 

Privat Privat 24 Wärme
Upgrade 

Vlbg. Ökostrom

ein Preis
rund um die Uhr

mit preisgünstigem Nachtstrom 
täglich von 22 bis 6 Uhr
und samstags ab 13 Uhr

günstiger Strom speziell
für Wärmepumpen

Aufpreis für TÜV-Austria 
zertifizierten Ökostrom1

Tagstrom / HT Nachtstrom / NT

Verbrauchspreis Energie je kWh (netto) 23,700 ct 24,400 ct 22,250 ct 22,750 ct + 0,700 ct

Verbrauchspreis gesamt je kWh2 
(inkl. Netzkosten, Abgaben und 20 % USt.)

33,71 ct 34,62 ct 29,95 ct 31,40 ct + 0,84 ct

Grundpreis Energie pro Jahr (netto) 21,00 € 21,00 € 10,50 €

Grundpreis gesamt pro Jahr3

(inkl. Netzkosten, Abgaben und 20 % USt.)
91,44 € 105,84 € 35,64 €

Stromkostenzuschuss Bund: Deckelung Energie-
kosten auf 10 ct/kWh netto für einen Jahresverbrauch 
bis 2.900 kWh. 

Vorarlberger Stromrabatt: 3 ct/kWh Zuschuss durch 
Land Vorarlberg auf den gesamten Stromverbrauch.

Es ist kein Antrag erforderlich, beide Zuschüsse 
werden automatisch abgezogen.

Zuschüsse für 
Haushaltskunden

Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 Montafonerbahn AG

Technologie Herkunft

19,13 %	 aus Sonnenenergie
79,77 % aus Wasserkraft
1,1 %	  aus sonstigen Erneuerbaren

100 % der Nachweise kommen 
aus Österreich

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für die Energielieferung 
finden Sie unter: www.montafonerbahn.at

überprüft durch E-Control


